Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100364

364

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Carazinho/RS torna público a ALTERAÇÃO do edital de
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025: contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação da Rua Júlio Rosa Teixeira, referente a emenda parlamentar
Programa 2219 Ação 00T1 Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado
a Implantação e Qualificação Viária RP6 e de acordo com o Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Cronograma e Requisição ao Compras nº 306/2025.

A ALTERAÇÃO no edital se faz necessária em virtude de nova planilha de custos.
A sessão ocorrerá no dia 08 de agosto de 2025, às 09h01min. Editais disponíveis

no site do Município https://carazinho.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-
licitacoes ou em www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações pelo telefone (54) 3331-
2699 - Ramal 2042 e-mail eduardo_kraemer@carazinho.rs.gov.br.

Carazinho-RS, 18 de junho de 2025.
JOÃO PEDRO ALBUQUERQUE DE AZEVEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
AV I S O

EXTRATO DE ATA Nº 5/2025
Resultado da análise de prestação de contas dos agentes culturais selecionados

pelo Edital de Chamamento Público nº 001/2025- Seleção de projetos para firmar termo de
execução cultural com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura PNAB
(Lei 14.399/2022). Resultado: Projeto XI Rodeio Crioulo (executado por CTG Querência do
Cerro Branco CNPJ 91.092.577/0001-26) aprovado com ressalvas e Projeto 5º Encontro de
Motociclistas de Cerro Branco e 15º Aniversário do Moto Grupo Lobos Riograndense
(executado por Associação Moto Grupo Lobos Riograndense CNPJ 36.702.745/0001-40)
aprovado sem ressalvas. Data de lavratura da ata de julgamento 12 de junho de 2025.

Cerro Branco-RS, 27 de junho de 2025.
BRUNO LUCIANO RADTKE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a ABERTURA da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2379/2025, para Sistema de Registro de Preços (SRP) para a
contratação de empresa fornecedora de materiais de Construção, devendo ficar à
disposição de todas as secretarias, quando houver necessidade pelo período de 12 (doze)
meses, quando houver necessidade. A abertura das propostas será às 9h31min do dia 11
de julho de 2025, no site www.portaldecompraspublicas.com.br

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

Pregão Presencial nº 16/2025. Registro de Preços 12/2025. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de veículos. Abertura: 11/07/2025 as 08h30. Cadastramento
das 08h até às 08h30 do dia 11/07/2025, no Centro Administrativo Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025

Pregão Presencial nº 17/2025. Registro de Preços 13/2025. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de materiais britados. Abertura: 14/07/2025 as 08h30.
Cadastramento das 08h até às 08h30 do dia 14/07/2025, no Centro Administrativo Municipal.

CRISTIAN RIBOLI BRATZ
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Credenciamento nº 3/2025. Procedimento Auxiliar Credenciamento 03/2025.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, instaladas no município de Constantina,
visando o fornecimento de refeições individuais, do tipo MARMITA, para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais de Constantina/RS. Editais no Departamento de
Compras e Licitações, Rua João Mafessoni, nº 483, site www.constantina.rs.gov.br
Informações pelo fone 54-3363-8100.

CRISTIAN RIBOLI BRATZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente, conforme edital.
A sessão virtual no seguinte endereço:www.portaldecompraspublicas.com.br

dia 11/07/2025, às 9h. Info:(55)996073376.

Dilermando de Aguiar-RS, 30 de junho de 2025.
JORGE ALBERTO PEREIRA SAIDELLES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Objeto: Contratação de empresa para construção de pavilhão no Centro de Eventos do município. Data:
dia 16/7/2025, às 9h. A sessão virtual será realizada no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: fone (51) 3677-1295. Edital no site: https://domfeliciano.rs.gov.br/publicacoes_legais/.

Dom Feliciano-RS, 30 de junho de 2025.
TIAGO ANDRÉ SZORTYKA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Prefeito Municipal de Engenho Velho, RS, torna público, para conhecimento
dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 7/2025, cuja data da seção de disputa de
preço estava marcada para as 08h:30min do dia 14/07/2025, tendo em vista a Retificação
do Edital, fica prologada para as 08h:30min do dia 22/07/2025, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, com a finalidade de selecionar propostas,
objetivando Serviços de ministrar curso profissionalizantes no âmbito das oficinas da
Secretaria de Assistência Social, de acordo com as especificações contidas no Edital e
Anexos de PE nº 07/2025. A integra do Edital encontra-se no endereço:
www.engenhovelho.rs.gov.br, informações pelo fone (54) 3363 9600.

Engenho Velho-RS, 30 de junho de 2025.
PAULO ANDRE DAL ALBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA
AV I S O

INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 76/2025
O Município de General Câmara, em conformidade com Art. 75, inciso III da Lei

Federal nº14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal
pretende realizar a Dispensa de Licitação para a contratação de empresa especializada para
execução da obra de revitalização do Centro de Eventos Gilberto Amaro Pires
complemento à primeira etapa, no município de General Câmara/RS, através das emendas
PIX 41840004, 37930006, 37930005, 36610004, 20980001, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no prazo de
3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Para mais informações sobre o termo de referência entrar em
contato por e-mail: compras@generalcamara.rs.gov.br, pelo site ou na Divisão de
Contratos e Licitações.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços e Documentos de Habilitação:
02/07/2025 às 16:30h.

A proposta de Preços e a documentação deverá ser entregue no Setor de
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de General Câmara, situado na Rua General
David Canabarro, 120, Centro, General Câmara/RS - CEP - 95.820-000, no horário de 08:00
às 11:30 e das 13:30 as 16:30, ou pelo E-mail: compras@generalcamara.rs.gov.br.

General Câmara, 27 de junho de 2025.
MARCIO PEREIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 43/2025

(Processo Digital n.°20492/2025).
O MUNICÍPIO DE GUAÍBA, RS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ

Nº. 88.811.922/0001-20, sito à Av. Nestor de Moura Jardim, nº 111, Guaíba, RS, torna
público aos interessados que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento
(menor preço por item), na hipótese do art. 75, VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, MODO DE DISPUTA ABERTO, destinada a contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviços Médicos Intervencionistas, para o atendimento
na Unidade de Suporte Avançado (USA 09) - Ambulância do Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência - SAMU 192 do município de Guaíba/RS, Regem a presente licitação, a Lei
Federal nº.14.133/2021, o Decreto Municipal nº 03/2023; o Decreto Municipal nº.
154/2020, a Lei Municipal nº. 3611/2017, Decreto Municipal nº 57/2021 bem como a Lei
Complementar Federal nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis. Esta licitação será
conduzida por Agente de Contratação designado pela Portaria Municipal nº 478/2023. Data
e hora final para publicação das propostas: 07/07/2025 às 09 horas; Data e hora para início
dos da etapa de lances: 07/07/ 2025 às 09h01min ; Data e hora final da etapa de lances:
_07/07/2025 às 15h01min horas. Link: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Guaíba, 27 de junho de 2025.
MAGDA CARBONI

Secretária Municipal de Licitaçoes e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 21/2025 - SRP

PREGÃO Nº 21/2025 - SRP - Contratação de Empresa para o Fornecimento,
através de Registro de Preços, de Mobiliário para sala de aula e outros ambientes
escolares, que será adquirido através de compra com recursos FNDE, juntamente com
termo de compromisso - Dia 11/07/2025 às 9h.

PREGÃO Nº 22/2025 - SRP

PREGÃO Nº 22/2025 - SRP - Contratação de Empresa para o Fornecimento de
peças para Motoniveladora New Holland 140B, utilizada pela Secretaria de Serviços
Urbanos - Dia 14/07/2025 às 9h.

PREGÃO Nº 23/2025 - SRP

PREGÃO Nº 23/2025 - SRP - Contratação de Empresa para o Fornecimento,
através de Registro de Preços, de equipamentos para as cozinhas das instituições escolares,
que será adquirido através de compra com recursos FNDE, juntamente com termo de
compromisso- Dia 16/07/2025 às 9h.

Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou 0800 000 2042 - Ramal 2, das 08h às 14h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 5/2025

Reforma da Escola Municipal Edvino Bervian. Os envelopes de proposta e
documentação serão recebidos no dia 17/7/2025, às 14h, na Rua Anita Garibaldi, 219.
Edital no site: www.morroreuter.rs.gov.br/licitacoes. Informações: das 8 às 11h30 e das 13
às 16h45, de 2ª a 5ª feira e das 8 às 13h às 6ªs feiras.

Norro Reuter/RS, 30 de junho de 2025.
AIRTON BOHN

Prefeito